
令和 3 年 11 月 2 日 

社会福祉法人翠生会 

本部長 西山正徳 

 

下新倉みどり保育園における新型コロナウイルス感染者の発生について（第 2 報） 

 

平素より下新倉みどり保育園へのご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

11 月 1 日付けにて当保育園の職員 1 名の感染をお知らせしましたが、本日 PCR 検査結果

が判明しました。第 2 報をお知らせいたします。 

 

１．PCR 検査結果 

 11 月 2 日（火）までに濃厚接触者と認定された園児及び職員全員の陰性を確認

しました。 

 感染した職員 1 名については、今日現在感染に係る症状はなく自宅待機となって

います。 

 

２．今後の対応 

管轄保健所の指導及び行政との調整により、引き続き当保育園 0 歳児クラスを 11

月 12 日（金）まで休止することにしております。なお、他のクラスは感染が無い

ことから通常どおりの運営をしております。 

 

この度は当保育園の職員の感染により保護者の方を始め、関係する方々には多大なご

迷惑をお掛けし深くお詫び申し上げます。引き続き感染拡大防止に向け職員一同取り組

んで参りますのでご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

本件へのお問い合わせ先 

下新倉みどり保育園 

担当：徳永、川島 

048-451-6433 

 


